ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 485/QĐ-UBND                  Vĩnh Long, ngày 18 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công: Sửa chữa

Đường tỉnh 907 (đoạn Km21+000 – Km43+035 và đoạn Km44+870 –

Km57+296)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính quy

định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa

tài sản công;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 70/TTr-STC, ngày

12/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công: Đường tỉnh

907, cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Sửa chữa ĐT.907 (đoạn Km21+000 – Km43+035 và đoạn

Km44+870 – Km57+296).

2. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải.

3. Địa điểm thực hiện: Huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long.

4. Mục tiêu đầu tư: Khắc phục các hư hỏng mặt đường để đảm bảo an toàn

giao thông, giải quyết các ý kiến – kiến nghị của cử tri và góp phần kéo dài tuổi thọ

khai thác công trình.

5. Nội dung, quy mô đầu tư:

Sửa chữa cục bộ mặt đường ĐT.907 tại đoạn Km21+000 – Km43+035 và

đoạn Km44+870 – Km57+296 với với chiều dài sửa chữa cục bộ trên đoạn tuyến

khoảng 34,461Km. Giải pháp thiết kế chủ yếu:

- Đối với các vị tr  ổ gà có chiều s u trung b nh t  5 7cm: Tưới nh a  ót, trải

bê tông nh a nguội. Đối với các vị tr  ổ gà có chiều s u trung b nh 10cm:    vênh

b ng đá 4 6 ch n đá d m,  áng nh a mặt đường. Đối với các vị tr  bị bào m n

nhiều và r n nứt mặt đường: Láng nh a mặt đường.

- Tại các vị tr   ề đường bị sạt  ở: Gia cố ta uy b ng c  tràm và đắp đất  ề.

2

6. Tổng mức đầu tư:                               1.199.713.346 đồng.

Trong đó:

- Chi ph    y d ng:  994.325.334 đồng;

- Chi ph  quản  ý d  án: 30.068.398 đồng;

- Chi ph  tư vấn đầu tư   y d ng: 102.705.175 đồng;

- Chi phí khác: 15.485.232 đồng;

- Chi ph  d  ph ng: 57.129.207 đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ng n sách Trung Ương bổ sung có mục tiêu

cho ng n sách địa phương kinh ph  quản  ý, bảo tr  đường bộ địa phương quản

lý n m 2024.

8. Hình thức đầu tư:  ảo dưỡng, sửa chữa.

9. Thời gian thực hiện: n m 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Giao Sở Tài ch nh, Sở Giao thông vận tải và các cơ quan có  iên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Điều khoản thi hành

Chánh V n ph ng U ND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc

Sở X y d ng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch U ND

huyện Vũng Liêm và Thủ trưởng các đơn vị có  iên quan chịu trách nhiệm kiểm

tra, giám sát việc th c hiện Quyết định này và báo cáo Ủy ban nh n d n tỉnh

theo quy định của pháp  uật.

Quyết định này có hiệu   c kể t  ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT U ND tỉnh;

- Lãnh đạo VPU ND tỉnh;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 144.KTNV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-18T17:53:21+0700